
v

POKKOK DXF 15 KVETXA 1018 Stranu 3

'Pokrok Západu"
rUBLISHED WEEiar

Ctitered Ht tht Pest Offiňo h Omnha

Nebr ( icconil plaM nifti) oiAttnr

PnMislied by Pokrnk riiblishing Co

1 Ho lltb St Omanu Neb

ftubgoription by nutil — $200 per yenr

VyUvá
VYDAVATELSKÁ 8POL rOKKOKU

i OMAHA NEB
Vác BuroS L C Buroš majitelé

spíšil $50 Joe Lodmon $100 Ed

Aťastný $50 Johu Puliu $50 Jos

A Korbolik' (áO Cbna J Kotas

$200 Jo- - ďnpek $300 IUibert

Lann $100 Tos KotM $100 Joeť
ívrejdle $50 Frank Stejskal $50

Albert Fryeek $100 Alhert Koea

$200 John Král $50 Joe řve?

f 100 Frank' J Krisl $100 Frank
ri4-áiie- $100 Louis Klubíček

$150 Kd Selement $200 J O

Kattas $50 Will Havel $100 Jos

Slezák $100 Váelav Švec '$100

Váelav Vejinška $100 Ilarry
Tieti-ne- r

$50 Frank Ruda $50 Jame

teinaeker $0 Josef Krisl $100

Chas Jirkovský $50 Joe R ňvee

$50 Louis švoe $50 Frc1 Hrdli

ěka $50 lank ňvee $100 Frank

Matějka $150 Mr J Kotas $250

Louis Plaček $200 Valentine Stei-

nacher $100 V L Steiiiiieher

$200 James Vivi-- a $200 Chas

Bureš $100 Antonie Kotas $100

i jjsr-TC5- -''i — -~--BamsEaea

Lí)' —
) á - t

flXSf rychlel M í Twh fe

t ZápmhdQk 5vou ford káru
Ty vak ho pořbuje

1200 na rok

8100 na rok
Pfelplntné
On Čech

ilresilito jrilnnilnfa:
POKROK ZÁPADU

Union Depot ToBtal Station
OMAHA NEB

i m

Omaha Neb dne 15 května 1918
Zj'5ená výroba potrnvin jc nutností pro tuto

um Více kukuřice pšenice ovsa žita jocrpone — více

pi-d- k vzdělání — více plodné přáco koní strojů :i dl-i- i!

ku na farmách Účinno-- t a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručil jí zvýšený zisk- - A

ZPRÁVY Z MILLICAN NEBR

Dne (5 května 191 8

Ctěná redakce "Pokroku!" —

5 Zural iiem iWnktú mým StuJi fj
Před nějakým 'časem byl jsem v

Omnre i sliliil že vám zašlu se-

znaní ("echu kteří koupili Hondy
Tn-t- í Půjčky Svobody Nyní in- -

1
vydinni mini Mi £10 ctú 2a akr

fSue kuru ! tnk dobrá Jaka

lťeil tím stru) m neropuluic
jun kvsrt míly ta Ui —

Zoral item 8 akru zu den tt:m S

fcuómt muhl jem zorali pouze S ukrú

VťXuiinví prací fceitl koni tt ra 6yr
J s Welltr Crdton N 0

1'

liž slíbený seznam zde přikládám
ři ita zarovoii KiaiKe vysvcneni co

v

Anton Kotas $S0() James Boiv

$150 Herman Šťastný $200 Ja-

mes Krejdle $100 Frank Krisl

Jr $100 Váelav Koea Jr $2

000 Anton Lukeš $150 Joe Vá-

vra $200 F M Švec $50 John Jin-

dra $150 F II Kotas $100 Emil

Kassik $50 Albert Kassik $50:

Frank Xaimon $50 Lnu Stejskal
ř50 Frank Majer $100 Fred J
Kuěera $200 AKkc Knbífek $150

Frank Kovanda $100 Frank Ze-

lenka $150 Emil Matéjka $50ti

Toliu Švec $100 Joe Suda $200

Jos Švee Jr $150 Emil Petrá-ěe- k

$50 L'red Jirkovský $500

Mary E Krisl $500 Frank Elznie

200 Frank Soukup Sr $100

Anton Sinkovský $50 Adolph
$200 Josepli Rnlin $100

John Hromádka $M0 Emma Krisl

}150 "m Lohberřrer 50 James
V Kova $500 Alosie Hrdý $500

Hrdý Jr $100 Ant Lann

fi500 Marie Soukup $50 Alfred

Slep'ěka $100 Váelav Kmpiéka

$200 John Luzu m $500 Frank J
Enjan $200 Weneeslaus Supik
$250 Frank Koea $2000 Mary E

Plaéek $200 Fred E Placek $300

F J Uamouz $000 Paul Puz k

$1000 Frank Loukota Jr $700

Tosef A Duba $400 OUlřich Pa- -

rám

akrA I Iliím vsikeru MMct 4óQ i
4

6 Standa Mak tt Truttor a znral
Jífra 10 akrii za den v ryiMi dob
so 14 iijkom pluhem a neměl Jieni
Sáditaa Mmii prihr lva nim a ká-

ra rteoyla opotřebovaná vloŇlei by
kýla na cetlé

A ChrUtophofion FlaxvlHe Mont

zde (Vši dělají
Čoíi v Millirai Xebraska a

koupili bon díl svobody a vá-

lečných úsporných známek jak

následuje :

První Půjčka Pvohody $1500000

Drnká Půjčka Svobody š::0iPO0r

Válečné lspc rn Znám- -

kv — (VYar Savinjr

Stamps) $lf00')0'1
Třetí Půjčka Svobodv $5'J0Ó0O

Je zde mnolio Čeehú kteří ji-- '

l:onp'li od $100000 až do $50í0

''válečného papíru" a jsou tolie

náhledu že bnde-l- i ještě třeb"

budou kupovali zas a vláda mřiž'

být i ubezpečena že OSi v torať

okolí nezůstanou pozadu
Vpní cniíl nni íedínělin MovÍUt

(Triilomark Mnfc- -a Rag US Paf OIMce atid Principal Foreion CouMriss)

Cna $225 S Pul

je dnes farmerovým pivním a nejsilnějším spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhnéte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru
ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidi

Osvědčil se u 7000 ýarmerň
Triumf Stuide Mak-a-Trakto- rn byl tak obrovský že

každá možná pochvbnost o jeho výkonností byla smetena příli-

vem víťobpcné pochvaly Nadšená ihvála téci' kilo1 lio užiii jest
ti-- rcií)ře-včilčují('íi-

e svřdectvím 2o vcr!:evy pívdpavědí o :k:i
řlnéné liyly opiúťnénv

Ti-íc- e tVrnveiú núžo dosvědčit že Staucle

dolit obstál v té nejlt'žží kouáco při jakékoliv farmtrské piáci
a tař?:u těžktho ržkhdu

Více práce-- méně vydání
Zničuje nepřetržitě — 2 1 hodin í — je-- li potřebí — vyko-

nává pniei čtyř koní za lo co ly rtálo krmení jediioho Možno

íAs-al- i akr při rpotřebě ďou jcallorui jtasolinu — te přidělá

a Mílí—možno ! k Ford Overland Chevrolet a jiným
' kárám'- -- odřtrarí fe v i'J mbiutáel: abyáta mohli kám uvotře-bit- i

k jísdó — nic eo by ee porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování íičjakťho

Je mistrem ve veškeré prid fsrmerské

Možno přidélati k automobilu v minutách a píCt

stejřík $50 Rudolf Buzek $400

Terry Betka $50 Fred Kubíček 1
í

I

Můi SíauJí Mak 1 Tudor lihl
i4 dukoyy oMInf řadkovač pffJ :0I!

íikrú ttové prolomena prorlo a táhl

iroidilné trávy pfes 200 akrů a ten

namy řadkovao přn 450 akrd puJy

veíniíí nové prolomen prérie

ťruničrné ml to Vislo na hodinu 2

i Hul akru I fadksvafein CwSiíll

$50 Wm Buzek- - $100 M F Sou
I Jr x tomto okolí aby neměl buďt-Jj-

'Rondy aneb alespoň Váleén'

Yj známky tak ď1k'adně byl v kum
tř k upínó spokojuiostl
Carl I' Errebo Cariltn City Kam

kup $500 Frank ZaifM $50 Ch

Novák Jr $50 Louis O Laun

Í100 Fred Soukup $50 Maiy B

Krisl $200 Karel Novák $100

í?imui AIIot!) $200 Antoni Mo-'!- s

$200 E'iza Zeman $2&0 Edw

luka $200 Mamie Haaiouz 50

Prairie Queeu Seliool $50 Jolin

Šrámek $100 Sianlev Slámek ITáhl iiem 18 prlcové pluhy drnovou

P'id(u po i hudfn a 4 tuny na cenib

f mil : mým Slaude
iMOO Airnes Šrámek $100 Josef tento StamW Muk-a-iiakla- or ore sype ano vize trčil ta nikdv nevařila Ne-J-

jak by ' mohlo íkodlt

kjre a vykoná vse ca spo-

lčen jst slibuje
Maje Ilclt rovci tařfccní řeir

páne provedeny Mezi zdejším'

Čcdiy není ani ieden "slacker"
Joe Knhtěek-- $150 Joe Xnvfi'-$10-

Kn-e- l Lann $100 Jlin Jn
čeru $100 Frmiees Prt $100 Jo
ftlřť-- $100 Frank ňteeli $1000

les Vodí $70 Yáelnv $100

Frank Tt 1 ka $100 Albert Novák

$150 Matěi Pa roubek $"0 Eďv

Uhlrícli $1000 ITarry
Šr-iěk-

a $'0
Mfunie- - Plaček $100 Kdvv Spi"!- -

$:0 Frank IWnSSek $500 J K

Laun $50 Cvrill Dornášck $000

A F Kripička $100 Anton

$:?00 Váelav (''apele $100

Ví! dav Bernášck $600 Pmlolf Če-pe-
k

$200 Frank On nok $°00

Vácbiv Beniáíek $000 Rudolf Ča-

pek $200 Chas Kubíček $100 Vá

Spolupůsobíme s vládou Spojených Států

k rozšířeni pokrmové výroby obdébí vá-

ním více půdy n zví Srním těž'y z nln
The Staude J!rli-a-ťract- pomůže vám

roz'uiHiti tyto ctákj

y jV I W r c UíRDie h

C Lanu $100 Ludmila Tenopír

$50 Fnink Tenonír $50 Clias Te-

nopír $50 V J Suda $100 James

J Hni $5 Josef F Bártu $200 Jo

řeže mele drolí čeiná vodu vykonává všeel
'

ry práce které by konal 8—10 koňový íar-mářs-

stroj
'

j&&&4bSf% Pošlete tento i I
sef Svee $50 James S:nkovskv

150 John Tesař $300 Frank Po

hla $100 Fred Bárt ft $50 Fránk
Noliava $150 Chas Nohava $50

James A Korbelík $50 Frank
Kassik $10O K E KbMiěka $200

Dovolte nám přesvědčili vás o tomto tvrzení

Připravte se na odstranění nedostatku dělníků farmérskýrh a koní Po-

stavte svou farmu na základ rvýíVné výroby a účinnosti Vyplňte kupon a

obratem poSty dostanete dvř knížky zdarma Přečtěte pí výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů Mak-aTract- oř Přesvěčie se jak můžete zvýšit

výrobu a zisk a jak riužtti' snížit své vydání výi-ob-

Podepište a pošlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

rhe EGz§íaude Mfg Company
2641 W University are ST PAUL MINN

V C Pobik $150 MiHisran State
Bank $1000 F A Plaček $200

r 'jZtáWJ wW - STAL'ĎE MFC- - co

SMÍmWmf e St PnLMIfc

fr)f(jJWÍÍFW
I™""! poílt ml dv knížky g

XZWj$fJW& t je nvhii trtagfchw Vl

V AJzeia i

elav Svajíír $100 Anna Knssik

$'200 Toe Koea $1X00 Mary Zou-

bek $50 Toe Nádherný $100 Wm

Podlesák $000 Frank Kuškn $100

Fauny Kuss $50 h rank Podlesák

Jos Jícha Sr $100 Frank Sle-

zák $50 Chas Kebrle $800 St Jo- -

seoh's Lodtre $100 John Hromád

ka $200 Adolf Stejskal 50 Josef
ml $200 Frank K Kottas

Solikup $"0 Frank Stých $50 Ja
mes Kassik $50 John Stejskal
100 Ed Baloun 50 Harrv Son- -

Hrn $"0 Jomes Stveh $100 Joe
Mám Stauda priitroj poha-

novy a vmdoul H vyteíne při řezaní drivl
a nkti zrní Nařezal jiem 40 kmdj za den
ncktera dřeva u 14 pal v puirrj o mřll
Ml lldt e zvedat ProtilaíuJI ho za ytťn

(ilenn C Vvood Llmavllle Oíilu

d!n $50 Vádav Ach $50 Josef
VeíeíSVa $100 A A ITamotiz

Pelr Chadim $200 Thos Pnzrk

$"0 Anton Kučera $50 Frank Tu-

rek (TO Frank Havel $200 Ant

Stejskal $50 Toe Krupička $50

Henry Steinacher $100 Josef Clm-d!- ý

$"0 ChasSinkovský $100

James 'S'ezák $100 Matěj Stech

$'00 Frank Jirkovský $50 James

Fryeelc $50 Rohnmil Bnzek $50

Bohumil Alajehert $50 Joe Nai-mo- n

"
$100 Alhert Plaěek $:100

100 Frank Hrrmádkn $1000 Fr
Tí Sonknn $100 Emil Havel $50

l&ieo ki-átk-v za to ale okázalý a obchodu Frank se nedávno na- -VT J ChbiD $150 John Kolář

pohyboval se přímo ku vyšší škole! vrátil ze St Josepb kde navštěvo- -500 Joe IPvel $50 C"ias Kovnn- - ťival zverolekarskou kollejkde řestná vlajka byla za náležid 100 Frank Kovsndn $200

Fred Kovanda $100 — Celkem za

ífc52S5O0O[J'red Kottas $1000 Frank Krup:- -

F C Polák

Ctěný příteli! Díky za zaslán

koupeno Zvláště by se tím pomoh-

lo 'dobré povést i našicli krajanů
neboť sestavené éísliee byly by

nejpádiiějším důkazem na ]ře-svéděe-

Ameriěaiiíi a všeeli jinýeb
národností že jou Češi v této ze-

mi skutečně v ní i nové své vlasti
1 oyální TPšíme se že příznivci
"Prokroku" žádosti naší vyhoví a

zjistí v každé osadé jména vseeh

krajanu jakož i výši obnosu za-

koupených bondů a nám je k

eo nejdříve zašlou

Fujan $400 Pani Justa $100 Fd

Vmith $1'0 Fr?nk Smith $150

Jerry III ndryeli $50 Frank Simer-$10-

Anton Kuska $50 Joefslu-k- a

$100 Joe Rernásek $100 JoC

Redlan $50 Albert Bnlín $500

zprávy z jedm: nejecstejsi ven-

kovní osady v žírné naší Nebrasee

a která zajisté může být i plným

právem hrda na výsledek s jakým
Anton Oapek $500 Anton Finanjjie i v této kampani v zájmu bon

$2t'0 Chas Fnian $'70O Frank Fu- - dň třetí pfijčky svobody setkala

Ostatně krajané v MiHian vždy

cky svorným svým jednáním při

tých obřadů a příslušného proslo-

vu předneseného prof I) S Do-

měřeni vztýčena Po vztýčení

ydajky kapela zahrála několik kon-

certních skladeb na hlavní uliei

načež následvala nadšená vlaste-

necká řeč sudího Donato z Wahoo

Po řeči byl obrazně kajzer spálen
za zvuků "Smoke up" písně již

kapela zahrála Kajzr Pill o jeho
knír čnící vzhůru v brzku byl

plameny stráven Večer "Pci-r-less-

hráli pro taneeehtivé dlouho

do pozdní hodiny a obrovsk'' shro-

máždění dle všrteh známek mělo

dobré časy Výtěžek ze dne při-

padl do fondu Červeného kříži' a

sešla se hezká suma Událost tuto

vzdor krátkému času ku přípra-
vám setkala sc % velkým ňspě-clie-

Kapela i orchestr věnova-

ly své služby zdanila a podobně
učinili vřb-hn- i ti kdož jakkoli bv

bec ! Kdo by si z vás přál před-

platit na "Pokrok" nejlepší do-

mácí český náš časopis přihlaste
se u Ford Pacala místního jedna-

tele který vám vše řádně obstará
a na požádání též vám dá číslo

Denního a Týdenního Pokroku na

ukázku
—- V pátek večer 10 května po

programové zábavě Frank ňpička
Geore Brabec sleč Klára FLshe-rov- a

a sleč Josefka Samkova vy-

jeli si v káře pro zábavu Při té

příležitosti slečna Fisberova přála
si řídit káru a jakmile zasedla ke

kolu výsledek byl že kg auto pře-

vrátilo Slečně Fisherově zlome-

no ránu" ve dvou místech mladí

páni vyvázli s menším poraněním
kdežto slečna Samkova vyšla z ne-

hody nejšťastněji — ničeho se jí
nestalo Xeítěstí přihodilo se asi
míli východně od města na ce&tS k
Wftboo Automobil též 1I0 znavné"

míry poškozen
'

-

- Pan a paní P A Wonkovi

jou potěšeni a nemálo hrdi im pří-elv- d

do jejif-l- i rodiny roztomilých
dvojčátek synáčka a y

— Slečna Mane Frohnerova by
la v minulém týdnu návštěvou v
Lincoln í

yn $'00 Anna Flaskn $50f fTe-re- ň

JnreS $'0 F J Jan1' $500

Jirnf' Ki"1if( $(1 Váelov KrM"'

Jr $"00 J:of Kots Jr $'00
Prciik O Krisl 3(K) Fronk V

Kučera $100 Ed Kns 450 Josef

každém národním a dobročinném

podniku a kdykoliv jo tato vlaf o

přispéní požádala docílí velkýcb

— L J Kovanda prodal dva lo-

ty jež sousedí s majetkem Fer-mer- s

Union' A A ílottberjfovi- - a

Aiiťou Kahounovi kteří na těch

lotech posjtaví garáž a s kteroužto

prací již také započali
— Pan Jan F Stanislav byl mi-

nulého étvrťku svojí manželkou

obdařen synáčkem z něhož má

pochopitelnou radost Pisa-

tel zprávy manželům Stanislavo-

vým ku rozmnožení rodiny blaho-

přeje
— Programová zátniva pořáda-

ná v pátek večer ve prospěch Čer-

veného Kříže těšila se velké ná-

vštěvě Každé číslo bylo s nadše-

ním přijato Mezi jednáním hud-

bu obstaral Peerh-s- s oreln-st- r

— Tento školní distrikt svoji
levotu $7700 více nž zdvojnáso-

bil prodal totiž bendil svobnJy 7

$13 b'V Knždý má právo eítiti s--

tohoto výsledku potěšeným jak
e to má všík s ténii kteří bomly

nekoupili? Mají skutečně právo

pyšniti se Je svoji povinnost

- Čtrnáři a zdejší krajané vó

ús[)échfi Budeme vám povdiVni

Knska $200 Frank MMd $7i0íkilyž nám příležitstné znš!eť i

t Z WESTON NEBR i

— Kampaň v zájmu třetí pfij-ěk- y

svobody skvostné zde v sobo-

tu zakončila a si za vztyčení

vlajky vc dne a tanečním vínkem

večer Jlčst&ká zdejší správa pro-

hlásila za tím účelem poloviční
kvit nový svátek Pni vod utvořil

v u čcrpneí utanice v následují

íonw Noliavň $') Jftms Noln-j'n- é běžné zprávy k otištění

v $'0 Hobnml pAlloiáV ťTiOj pří léto příležitostí zároveň vy-r-(- b

"0 A"e-- t zvváme krajanv z vš-rl- i jinvebniib"rr't
i mi nšícb ěcskvcli OKiidt'o v fcw-'- '

V Stn'i""lr'i- - '(Kt K'íi i'pi

cím pořadu: Westonská kapela!

i

r
i
"i

hy nám lankavě podobné výkazy

oboiidec]i svobody z třetí pljěkj
svobod v co nejdříve k otiSí "tí za-

slali Velir--e rádi byehom totiž

přibližné zjistili za jnk

fckami za valení ř"rnk V Meduny
táliořišté JSinston Strýček Sam

v automobilu dorost Červeného

v'-il- Mv~r PUZnlr $101

(rna š'riPlin jTiO 1ftr ÍSnrb"

iHOfi "! írn 4('n'l TCf ~

ímrbn 40 W-1- 4100

FA Jannní-- k $KK T Kftdr-řííbe-

$500 Ch? Sluka $200 n po- -

lí před i na den oslavy nápomocni
— Ve prospěch Červeného kří-

že bude zde v pátek 10 května se

hráno divadlo
— Dr F J Woita otevřel zde

úřadovnu přes ulici od Vírglova

mnoho csí bylo samotnými Ceeby kříží a dámy Červeného kříže ha- -

v na$í NVbrasee bondfj svobody siči a školní dítky Průvod byl


